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Nepavyko Voldemaro ruoštas pučas Lietuvoje
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Europos ginklų fabrikai 
didina akcinius kapitalus 
Viena anglų ginklų gamybos fir 

ma per 1933 metus vien tik Kini 
jon išvežė 46 milijonus šovinių (į 
tą skaičių neįeina sunkiųjų kulko 
svaidžių ir tankų šoviniai). Amerį 
kos firmos per tą patį laiką į Naų 
kiną įvežė už 9 mil, dolerių sun- 

1 kįųjų kulkosvaidžių, be to, 35 tan 
kus. Japonų karo medžiagų pra
monininkai ginklų ir šovinių išve
žė Už 900 mil litų!

Ginklų pramonė šiuo laiku be 
Vokietijos taip atrodo: Prancū
zų firma „Forges A.“, kuri 1914 
mt. turėjo pagr. kapitalą 30 milio, 
nų, dabar turi 100 mil. belgų fir
ma „Goskėrill“ dabar turi 400 mi 
lijonų pagrindinį kapitalą , įmo
nėje dirba 13.000 darbininkų. Be 
to, nepaprastai gerai stovi čekų 
ginklų fabrikas „Škoda“ kuris sa 
vo indėlininkams moka net *90 pro 
eėhtų dividento f

Nors visur siaučia ekonominis 
krizis, bet ginklų pramonė, atro
do, vis labiau plečiasi.
Pagalios prasitarė apie tik- 

1 rę Bolovijos -- Paragvajaus 
karo priežastį

Jungtinių Valstybių sėnatorius 
Iluey Long Senate perskaitė doku 
mentus, kuriais žibalo kompanija 
Standard Oil Company iš New Jer 
sey, pasižada aprūpinti Boliviją 
hãfta, kad tik ji nepaliautų karia 
vusi su Paragvajumi. Mat Ši kom, 
panija turi savo monopolį Bolivi» 
joj ir atradus žibalą Gako terito
rijoj nori, kad ji taip pat Bolivi
jai priklausytų.

Be to, senatorius kaltino Argén 
tiną, Jungtines Valstybei ir Boli 
viją, kad jos užsimiršo prezidento 
Hayes sutartį, 'kurioje dar prieš 
60 metų buvo pasakyta, kad Čako 
teritorija priklauso Paragvajui 
Anglų valdžia prieš fašizmų 

Anglų darbininkai išvaikė atža 
gareiviško elemento, fašistų mani 
festacijas. Valdžia taipgi išsireiš
kė prieš fašizmą. Ministerial vien 
balsiai pareiškė, kad kultūringoj 
Anglijoj barbariškam fašizmui h’e 
vieta, Ypatingai energingai ataka 
vo fašizmą agrikultūros ministe
ris Elliot'. f4 " ' ; . ū :į .

Ispanijoj degina kioskus 
. Pranešama iš Madrido, kad 
distrikte Cuatro Caminos tapo su 
degintas kioskas, kuriame buVo 
pardavinėjama klerikalinė ir mo- 
Parchistų literatūra. Visoj Ispani
joj eina didelis bruzdėjimas prieš 
atžagarei Vids.

Atvyksta Zeppelin’as ’
Skenerio vadovaujamas didy - 

sai vokiečių dirižablis „Graf Zep
pelin“ birželio 29 d. skraidys virš 
BuenOs Aireš - atvykęs su korės’ ■> 
pondencija ir keleiviais iš Volde 
tijos. Nusileidimo bazė būsianti 
karo stovyklose Campo Mayo» i 

-—Italijos valdžią nutarė statyt 
dar du karo laivus, po 35.000 t- 
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Janušauskas atsisakė 
skristi

H Čikaga. V. 17. ALTASS speeia- 
Ilioje telegramoje pranešė spaudai, 
I kad Amerikos lietuvių lakūnės Ja 

;įnušauskas, atmetus jo>naujus rei 
* kąlavimus atsisakė skristi į Lietu 
I vą. Jo vietoje skristi apsiėmė ar -

! ? mijos Įeit. Feliksas Vaitkus, savo 
1 telegramoje ALTASS dar prane - 
'!• ša, kad smulkmenom sekai
į Latvija mažins importų 

H Pranešama iš Rygos, kad Lat-
I vijos vyriausybė, paskelbė naują 
I dekretą, kuriuo įeinant bus kon < 
!troliu o j ama svetimos valiutos jei- 
, gos Latvijon.

H Įsteigta speciali valiutų kontro 
lės komisija, be kurios leidimo ne 
bus galima importuot jokių užsiė 
ūio prekių Latvijon.

I Vokiečiai gamma kanuoles 
Bertha

SÍ Vokiečių emigrantų laikraštis 
^„Pariser Tagęblatt'^ rašn kad Vó

'•$ kieti joje gaminamos kanuoles mo 
delio Bertha, kuriomis Didžiojo

f karo metu vokiečiai apšaudė Pa- 
¡i ryžių. 1
K Minėtas laikraštis tvirtina, kad 
" Kruppo fabrike liejamos kanūolės 
121 ir 28 centimetrų, o i BocHum'er 
^Verein liejikloje gaminama 5000 

šioms kanuolėms granatų.
Italai nugalėjo čekus

.á Europoje pasibaigė pasaulinė 
; futbolo olimpijada. Argėntinie- 
įčius išstūmė švedai Laimėjimo

B taškais lygiomis išėjo italai ir čę- 
’ koslovakai. Birželio 12 d. Romoje 
i įvyko revanšas, kuris pasibaigė 
g 2-1 italų naudai. Abu italų golus 

įmušė lošianti Italijoje argentįnie 
šiai: OrsiAįir Schiavio. Dalyvavo 
jįb.000 žiūrovų. 10.000 čekosloya- 
ių buvcT atvykę specialiais trauki 
niais. Pirmą golą įmušė čekas Pug

.pabaigoj sulygino Orai. Buvo žais 
ta viršlaikis, kuriame Schiavio į-

I mušė 1 golą. Tokiu būdu argénti
1 mečiai suteikė Italijai pasaulinio 

futbolo čempiono vardą. Tėlegra- 
moš praneša, kad Mussolini iš 
džiaugsmo net šokiųėjo'. -,

..Neutralizuos Belgiją ii* 
Olandiją

I Žiniomis iš Briuselio belgų span 
da plačiai rašo apie ¡reikalingumą 
neutralizuoti Belgiją ir Olandiją,; 
nes ąrtimiauąias . keliaą vokiečių <, 
oro karo laivynui Anglijon yra

1 Belgija ir Olandija. Šj užpuolimą 
. karo specialis tų ^auomdne galima 
atremti tik prieš žygių ir toks oro?, 
laivynų Susitikimas gali įvykti tįk< 
ties belgų ir olandų teritirojomis. 
Todėl tos dvi valstybės turi imtis 
priemonių, kad aųglų ir vokiejšių 
oro laivynų kova neįvyktų virš jų

• teritorijų. Visos valstybės turėtų 1 
garantuoti Belgijos ir Olandijos 
teritorijų oro erdvės neutralitetą, 
spaudoje ra§o žymūs anglų’politį-- 
imi, Berlyno nuomone tai yra; 
„OTganizavimaer fronto prieš vokie 
¡4s^r>7^- B VU
yįĮ“' , .. . , ...... ............................. .............---- -- ■■■ -

Birželio - Junio 24 d. sal. J. Verdi“ c. AL Brown 736, Balso popietis. Ateikit visi. Grieš „Lyra1

OFICIALŪS KOMUNIKATAI. — AREŠTUOTA 20 KARININKŲ.— VOLDE - 
MARAS KALĖJIME.— TŪBELIO VYRIAUSYBĖ REZIGNAVO.— TŪBE
LIS FORMUOJA NAUJĄ KABINETĄ.— RUMUNIJA IR ČEKOSLOVAKI

JA PRIPAŽINO SOVIETUS;
Smetonai kolektyvį atsistatydini
mo raštą, kuris paprašė atsistaty 
dinančių ministerių eit savo parei 
gas, kol bus išspręstas Ministerių 
Kabineto krizis.

Kaunas, birželio 7. (Elta) —Lai 
kę alermo mėginimo trėčiadienio- 
naktį Kaune karininkai bandė su 
areštuoti vyriausybę, reikalauda
mi, kad jon būtų inkorporuotas 
Voldemaras, kuris orlaiviu atskri 
do iš Zarasų į kur buvo ištremtas.

Prezidentas Smetona atsisakė 
priimti šias sąlygas. Visoj šaly ra 
mu. Voldemaras randasi policijos 
Žinioj. Areštuoti 7 žmonės.

Atvykęs iš Zarasų Voldemaras 
įsisteigė aviacijos štabe, bet buvo 
areštuotas ir perduotas Generali
niam štabui, kuris jį perdavė po
licijos žinion. Del to gandai apie 
perversmą neturi pagrindo. Taip 
gi neatatinka tikrenybei tvirtini
mai, būk vyriausybė derasi su Vol 
demaru naujo Ministerių Kabine
to sudarymo klausimu. Taipgi ne 
turi jokio pamato gandai, būk 
Voldemaras buvo aplankęs Res
publikos Prezidentą ir būk jam bu 
vę pavesta sudaryti naują valdžią.

Laukiama daug naujų areštų.

Voldemarinio pučo proga vieti
nė spauda daug rašo apie Lietuvą. 
Dauguma laikraščių talpina Kau
no centro paveikslus, dienraštis 
„EI Mundo“ rašo, kad Lietuva y- 
ra mažytė respublika šu 2.200.000 
gyventojų, kurie daugumoje LEN 
KŲ KILMĖS; matomai žinias sė
mė iš lenkiškų šaltinių.
Voldemarą spauda vadina gabiu 

diktatūros įkūrėju, kerštingu, gar 
bes trokštančiu ir bandžiusiu šio 
pučo proga įsteigt antrą savo dik 
tatūrą, nes pirmąją įsteigė nuvers 
damas teisėtą vyriausybę gruo
džio 17 dieną 1927 metų, bet pas
kiau savų draugų buvo prašalin
tas. ¿¿iž

Birželio 8 d. vakarą Ženevoje 
įvyko pasitarimas tarp Sovietų už 
sienių reikalų komisaro Litvinovo 
Čekoslovakijos kolegos Benes, 
Jugoslavijos Jevtič ir Rumunijos 
atstovo Titulescu, kuris tęsėsi iki 
1 vai. ryto. Buvo tariamasi klau
simu užmezgimo diplomatinių sau 
tykių tarp mažosios ententes vals 
tybių ir Sovietų Sąjungos.

Ant rytojaus ofcialiai pranešta 
iš Ženevos, kad Rumunija ir čeko 
Slovakija pripažino Sovietų Sąjųn 
gą ir užmezgė su ja diplomatinius 
santykius. Manoma, kad visos ma 
žosios ententes valstybės greit pri 
pažins Sovietus.

Jungtinių Valstybių atstovas 
Norman Davis Ženevoje pietavo 
drauge su Litvinovu. Spėjama, 
kad Litvinovas pasiūlė sudaryt ne 
puolimo ir draugiškumo sutartį 
tarp Jungtinių Valstybių ir Sovie 
tų Sąjungos.

1
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Kaunas, birželio'HO d. (H. P.)— 
Iš oficialinių sferų11 sužinota, kad 
naujo Ministerių Kabineto sudary 
mą Prezidentas Smetona pavedė 
agronomui Juozui Tabeliui. Taip 
pat spėjama, kad pasiliks buv. V. 
R, ministeris Rusteika, gi visi Įri
ti ministerial bus paskirti nauji.
Krašto apsaugos ministerio part-

¡IIOĮ:

Kaunas, birželio 8. (H.P.) —Ta 
po areštuota 20 aukštų karininkų, 
dalyvavusių Voldemaro suplanuo
tam sukilime, kurie bus teisiami 
civilinio teismo, ne kariško kadan 
gi, laike bandymo nuversti yal- 
džią išvengta kraujo praliejimo. ——- -----------

Voldemaras iš policijos dabok- ’febui numatomas pulk, advokatas 
lės nugabentas į sunkiųjų darbų 
kalėjimą. Procesas, kuris prieš jį 
turėjo būt pradėtas 12 d. šio men. 
už valstybės išdavimą atidėtas, 
kad kartu teisti ir už pasikęsini 
mą nuverst dabartinę valdžią.

Merkys, buvęs Klaipėdos guberna 
torius, dabartinis Kauno burmis
tras.

Kaunas, birželio 8. (U. Pi). —• 
Valdžia paskyrė specialę komisiją 
ištyrimui nepavykusio valdžios nu 
vertimo bandymo, kuriai pirmi
ninkaują, generolas Tamašauskas.

Kaunas, birželio 8. (U. P.). — 
Visi Tūbelio pirmininkaujamo mi 
nisterių kabineto bariai įteikė Res 
publikos Prezidentui p. Antanui

Sulig oficialaus pranešimo iš 
Kauno sudarytas naujas Lietuvos 
ministerių kabinetas, kurio sąsta 
tas sekantis: Tūbelis ministeris 
pirmininkai ir finansų ministeris, 
Šniukšta - krašto apsaugos nūn., 
šilingas • teisingumo min., Tama
šauskas - susisiekimo min., Rustei 
ka - vidaus reikalų min., Tomkų 
nas - švietimo inin., Lozoraitis - 
užsienių reikalų min. ir Šakenis - 
valstybės kontrolierius.

Nusiginklavimo Konferencijoj - 
neprieinant prie susitarimo padėtį 
išgelbėjo Jungtinių Valstybių de 
legatas Davis, kuris Įnešė naują 
formulę tik su trimis pataisomis 
prancūzų delegato Barthou formų 
lės, kuria tačiau palengvinama 
Vokietijos gryžimas į Nusiginkla 
vimo Konferenciją, šią formulę 
priėmė Prancūzija ir Anglija tuo 
prieinant prie susitarimo. Paskiri 
tos keturios specialūs šios Konfe
rencijos komisijos, į kurių dvi, bū 
tent: Garantijų ir.Orlaivininkys- 
tés sutarčių išstudijavimo komiai 
jas įeina Argentinos delegatai.

Paskyrus virš minėtas komisi . 
jas, šio men. 11 d. N. Konferenci
ja išsiskirstė, nenurodydama da - 
tos kada vėl susirinks, bet spėja
ma kad ji susirinks ne akcčiau š. 
m. spalių mėnesio. Per tą laiką 
specialės komisijos bus stengiama 
si paveikti, kad Vokietija grįžtų 
į Konferenciją.

¡į||;
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Pagimdė keturis kūdikius
Jungtinėse Valstybėse 30?metų 

moteriškė Wycoff pagimdė 4 kū
dikius: vieną berniuką ir ^mer
gaites. Berniukas sveria 4 su puse 
svarus, mergaitės po 2 svarūs. Vi
si sveiki. ;
Del sausros pražuvo pustre
čio milijono tonų kviečių 
Paskutiniuoju Jungt. Valstybių 

Prekybos Departamento,epskaičia 
vimų šiais metais Jungt. Valšt. 
kviečių derlius bus 400.357.000 bu 
šelių, gi jei: nebūtų buvusi didelė 
sausra, jis būtų buvęs 491.794.000 
bušelių. Tokiu būdu vien J. Vals, 
nuo sausros žūva 91.000.000 buše
lių kviečių.

, Blogi javams orai taip pat Ka
nadoje ir kai kuriose.kitosę vals
tybėse? Apskaičiuojama, kad iš vi 
90'deį sausros žūsta apie pustrečio 
mÚijorfo tónij kviečių.1 < '

Austrijoj pešasi hitleriniai 
fašistai šų. dolfusiniais 
Tik per vieUą naktį Austrijoje 

įvyko virŠ dvidesimties pasikęsini- 
mų nacių prieš dolfusiniuS fašis
tus. Įvairiose1 vietose dinamitu iš 
draskyta geležinkelių linijos. Bomt 
bomis nukirsti du elektros stul
pai, kuriais buvo pravesti aukšto 
įtempimo laidai. Sutraukyta virš 
20 telegrafo’ir telėfOho linijų. Su, 
žeisti du sargybiniai. Ašarinėm' 
bombom .apmėtytą bažnytinė pro- ! 
cesija. Traukinyje sprogo bomba 
padarydama daūg riūostolių ir t. t.: 
tai viénôs patos darbūs. Ištikimo 
Dollfuss ’o draugo Starėmberg ’ė' 
princo fašistai sudarė' kovos Bū- ¡ 
rius sū šiuo hitlerininkų teroru. 
ŠUgavuš teroristus jie girdomi riz 
cinos aliejumi, guldomi ant smėlio' 
pripiltų maišų ir mušami ■ guminė, 
miš lazdomis. ■ ■ ;

Pasaulio bedarbių skaičius 
pirmų kartų krinta

, Kaip, praneša, tarptautinis .darbo 
biuras bedarbių Skaičius per pir
mąjį 1934 mt. ketvirtį pirmą kar 
tą krizio laikais nukrito. Tik Bei 
gijoj, Prancūzijoj1, IrlandijojBūl 
garijoj ir Portugalijoj jis kiek pa 
didėjo. Lenkijos, Švedijos, Šveiea 
rijos ir Čekoslovakijos statistikos 
daviniai prieštarauja. Per pirmąjį 
šių metų ketvirtį palyginus su pra 
ėjusiais metais bedarbių buVoi AU 
glijoj 2,34 mil. (2.94 mil)į Ameri
koj 11,35 mil. (13.29 mil), Prancū 
rijoj 383.900 (370.Ò00 mil), Itali
joj 1.16 mil. (1.26. mil).

žuvo portugalų aviatorius
Geriausias Pdrtugalijok àviato- 

torius D ’abreu,< laike akrobatiškų 
skraidymų Paryžiuj nukrito ir už 
simušė.

j
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Subsidijų klausimu
L

Pagaliau po keletos metų kalbų ir ginčų pisitvirti- 
no faktas, jog klerikalai gaudavo gan nemaža pašalpų 
iš valdžios ir, kas svarbiausia, jie tas pašalpas sunaudo
davo kaip karts priešingiems tikslams, negu jos buvo 
duodamos» Vieton, kad sunaudoti jas lietuvių subendri- 
nimui, još buvo eikvojame šmeižtams, provokacijoms ir 
nesantaikai-

Truputį vėlokai, bet geriau vėliau, negu niekad.
Bet vėžio ligą^ąpėmusi subsidijuojajnus dar neišgy

dyta, Ji tik/konstątuota. Dar šiandien tikrai nežinoma 
suma prašvilptų ^ibšidijųdr vargu kada nors sužinosi
me, nes sunku tikėtis, jog būsimas revizorius (jei jiš* ’ 
kada atvyks) iš Kąuno bus griežtas (atminkime p. Ka- 
sakaitį), bet ačiū ir už tai, jog pagaliau ir oficiales sfe
ros patvirtino tai, kas senai buvo žinoma ir prieš ką bu
vo kovota.

Reikia konstatuoti faktą, jog nei vienos tautybės 
emigrantai Argentinoje negavo tokioje keistoje, foa^mo-! 
je subsidijas kaip mūsų klerikalai.

Visų tautų emigrantai pirma įsteigė mokyklas, skai 
tykias, nusipirko žemės sklypus, o tik vėliau’prašė sub
sidijų šių įstaigų išlaikymui ar namu statymui. Ir aiškuj ’ 
jog valdžią, matydama nuveiktus darbūs it* ivertinda- ' * 
ma jų reikalingumą - šelpė. • ..!.■• ?

Pas mus priešingai įvykok Argentinoje buvo daug * 
senesnių draugijų klerikalai ir jos turėjo arba savo že*- 
mės sklypus arba ir namus (Beriso Vargdienis, Villa’ 
Diego Aušrps žvaigždė ir Kordobos Neptūnas) ir,dirbo 
daugiau ir turėjo daugiau nuopelnų prieš tautą, bet sub
sidijų negavo, dargi jų neprašė, o klerikalai dar ,įį?o.jog 
nekėlę į Argentiną, nežinodami dargi vietos sąlygų, pir? “ 
piiausia išsiderėjo algas ir pašalpas, o paskui'jau trau-? 
kė į „žadėtąją žemę“.

Už ką jiems buvo duota pašalpa iškarto sunkukuvo1 ■ 
pasakyti, bet tuo keisčiau, jog ta pašalpa plaukė fr to
liau nors visi ir visi vienu balsu tvirtino Ir tai buvo úé 
paslaptis nei čia, nei Lietuvoje, jog tos pašalpos Įięšū- * 
naudojamos produktyviai, jog klerikalai.nieko.ir niekp. ■ 
nepadarė ištautinimo sulaikymuįir Lietuvos5 vardo? 
pakėlimui. (Mokykla nesinaudojo tom subsidijom ką ga- f 
vo klerikalai, jai buvo duodama atskira pašalpa, tad 
kam buvo naųdotps tos sumos? „švyturiui“? Kas „Švy
turys“? Partijos¡,\ne> kolonijos organas, tad „jei davė 
„Švyturiui“, turėjo duoti, ir kitiems, kurie kaip karts,) 
daugiau bepartyvūs negu „Švyturys“ -. ,t ;

Ir šis subsidijų išblaškymas vėju turėtų priversti 
visus, o ypač subsidijų davėjus, ir iš pamatų persvars
tyti subsidijų klausimą.

• n.
Subsidijos turėtų būti duodamos ne organizacijoms/, 

bet jų įsteigtų institucijų (mokyklų, bibliotekų, teatru 
ir 1.1.) užlaikymui, jei tos institucijos tarnauja bendrai 
visai kolonijai

Neturėtų būt duodamos subsidijos_ląikrašČių užlaL. f 
kymui, nes kiekvienas laikraštis, nors ir bepartinis atsr -» 
tovauja tik tam tikrą kolonijos dalį, o ne visus emigran* * 
tus.

... Subsidijos duodamos kuriai nors įstaigai turėtų bū? ‘ 
ti skelbiamos spaudo je, kad’kiekvienas žinotų kiek dųo--' 
da ir kokiam tikslui. Tuo bus duota prbga pačiai kolor 
nijai sekti ar produktyviai sunaudojamos subsidijos^ir, 
jei ne — būtų galima tam kelią-tuoj užkirsti, o ne pra
laukus keletą metų.

Be to, visų geriausia būtų dabar atnaujinti, tėišiĖ^ ' 
giau pasakius įvykdinti p. Kučinsko sumanymą įstei
giant „Lietuviškų Organizacijų Tarybą“,, kuri turėtų- 
parimti į savo< rankas esančią mokyklą ir steigiamas, 
turėtų suorganizuoti bendrą lietuvių chorą, kuris galė
tų pasirodyti ir viešumoje, turėtų sudaryti bent kokį di
desnį knygyną su skaitykla ir, svarbiausia, rūpintųsi 
iš tiesų „Lietuvių Namų“ įsteigimu bei išlaikymu. .

Turime tiek lietuviškų organizacijų ir laikraščių, o 
iki šiol ne tik neturime žurnalistų sąjungos, bet dargi 
informacinio biuro, kuris palaikytų tamprius ryšius su. 
vietos spauda ir ją informuotų apie Lietuvą ir lietuvius 
bei užkirstų kelią įvairiems šmeižtams ir paskaloms, ku- • 
rie retkarčiais pasirodo argentinų spaudoje, o sistema- 
tiškai vokiečių fašistų organe „Deutsche La Plata Zei- 
tung“. Be abejo nepastebėjo, niekas, jog šiemet šven
čiant 25 d. gegužės- revoliucijos sukaktuves Buenos Ai
rėse mokyklų'vaikams buvo įsakyta turėti ne tik Argén*’’ 
tinos, bet ir savo tautybės vėliavas ir Lietuvos vėliava 
buvo juodos, raudonos ir žalios spalvos, nes tokią vėlia
vą mums primetė papirosai „Imparcial“. ’

Ir įsteigus „Liet. Org. Tarybą“ būtų galima- užkirs
ti ne tik tolimesniam tokia forma subsidijų naudojnnui, 
kaip darė klerikalai, bet būtų galima ir šis tas nuveikti- 
Dabar tinkamas momentas tą klausimą išjudinti.

♦».a1 ’ b ■ - .' ' ''v .< s;> .y v'- •'

ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

Už ką, turėjo būti teisiamas prof.; 
Voldemaras-

Profesorių» Augustinas Valde
maras savo laikraštyje ,,Tautos 
Balse norėjo atspausdinti straips- 
nj, pavadintą „Likimo Keliais“. 
Už to straipsnio. įdėjimą paminė^ 
tas laikraštis buvo sukonfiskuo- * 
.tas. Maždaug už savaitfs laikojiaj 
bamas A. Voldemaro straipsnis bu 
vo išspausdintas. Rytą ’ Prūsijos- 
hitlerininku laikraštyje „Preusi- 
sche ^eitung“. Kol kas dar. neąiš, 
ku kūriais keliais tas straipsnis, 
uždraustas Lietuvoje, galėjo pa
tekti net įc hitlerininką laikraištj. 
„Likimo Keliuose“ A. Voldema - 
ras kritikavo Lietuvoje . išleistą 
tautai ir valstybei saugoti jstaty 
mą, visįtr atvirai sakydamas, kad. 
tas įstatymas- taikomas tik -vokie
čiams, gyvenantiems Klaipėdos 
krašte. Kitose savo straipsnio yie 
tosė A. Voldemaras aštriai puolė, 
kalbamąjį įstatymą,' lyg, gorėda
mas tuo paeĮį ir . įžąidįnėtr Lietu-- 
vos - valstybę.

Kai „Likimo Kėliai“ - blivd jdétí^ 
hitlerininkij laikraštyje ir ją teks 
tas visiškai supuolė su tuo >teks-. 
tu, -kuris Lietuvoje buvo. uždraus 
tas spausdinti ir viešai Skleisti, ‘tai
tuo susidomėjo Lietuvos teisingu
mo organai. Jie iškėlė Á. Voldeiną 
rui.ir buvusiam „Tautos Balso,,
redaktoriui J. Karučiui baudžia
mąją bylą kurią Lietuvos teismas- 
būt turėjęs spręsti, birželio ^12**3.' 
Ši byla Lietuvos visuomenę laUai 
domino. -‘ '' ' E

Ūkininkai pagavo moterį arklią 
vagį

Pandėlio valsčiaus ūkininkai Ka
zliškių miške, balandžio mėn. pã- 
bàigojfe sulaikė arklių vagį ir per 
davė policijai, kur paaiškėjo esan 
ti moteris Satšuiskaitė Olija. Pasi 
jodo1,S. persirengus vyru5 vogda
vo arklius ir pardavinėdavo. To
kiu būdu buvo sunku vagis suras 
ti) Ūkininką^ kurių buvo dingę ar ‘ 
kliai, susirflpihę vogimū ėmė Stro- 
piai sekti ir pagavo.. Dallar, jį pąąo. 

!dinta kalėjinian ir laukia teismo 
aprendimos •

Iš skurdo neteko proto ’ 
i Kupiškio vals. Dumbliūnų kai- 

mo gyventoj as. Dulys. su sayo žpio 
na pradėjo rodyti, pamišimo žjr. 
mių,..,Minėtas gyventojas jturi tik 
4 <ha ūkį,, bet -dėl blogos žemės pe 
neitais metais buvo mažas derlius 
ir neužteko maisto. Dàlíar.bUVcf 
priversti alkti ’ ir valgyt i pelus ir 
kitas priemaišas, nes negaunant. 
darbo duonai pinigų neužtekdavo» 
Todėl manoma, kad pamišimo prie1 
žastiš—skurdas,' '

Retas testamentas Panev-ėžy.
Paskutinėmis dienomis Panevė

žy pasimirė, senyvo, amžiais ‘pasi
turįs žmogus • Rossakás 'Mykolas. ’
Pagal paliktąjį testamentą vielio, 
njs mieste esànçíúg savo trijų ąuk‘ 
štų mūro- namus padovanojo mies

Lietuva su Amerika derėsis del 
_ . . . karo skolų f , 

Lietuva Apaerikai kapo' skolų da 
bar turi 6.553„0Q0 dob,-bet' kritus' 
dolerio vertei tos skolos šumaže-' 
jo veik perpus. >
' Birželio 15 d. .sueiną) ^erųiinas. 
Amerika i .mokėti dalį tos -skolos— 
147.268 dolerius.

Lietuvės atstovybei Vašingtone 
pavesta tartis smAinèrrkos Vyrfàu 
sybe del skolų sureguliavimo, t. y. 
prašyt, kad Amerika skolų.mokė 
jimą atidetUftj^gaLjr sumažintų.. 
Tuo reikalu esąs numatomas Alne 
rjkos jvyriausybei ir:imémorandô^‘ 
mas.-

Taksa gydytojams
Liętuyps vidaus jeikąįų njini®--; 

terija paruošė projektą,- ^kuiúuG' 
bus- nustatyta taksa gydytojams. 
•Projektas liečia daugiausia pro - 
vincijos gydytojus ir. jis numano, 
kad už gydytojo vizitą j kaimą tu 
ri būti imama ne daugiau 15-kos 
litų, už vizitą namuose ne daugiau 
kaip įį litus, o už daugkartipį' vi
zitą nuo 2 iki 3 litų.

Draugas draugą nušovė
. Rokiškio apskr. balandžio mėn? 

18 -di Varlių Martinėlis vakarą, va* 
žiuodamas Duokiškio-Užpalių vie 
skeliu, rado nušautą jauną vyrą. * 

. Pranešus. poliui jai paaiškėjo -įvy
kis. Tą pačią diėną pil. Budreikà 
Skeirių kaimo-ir Skėiriukaš Pakš' 
tų kaimo, Kamajuose įsigėrę, dvi 
račiais važiavo namo. Kelyje susi
pyko. Skeiriukas Budreikai iš rė 
volverlo paleido kulką į kaktą.’'

. Skeiriukas suimtas.-i
—Šią vasarą atvyksta į Lietuvą 

■ ir viešės Palangoj garsus rusų ra 
šytojas-jumoristas Zoščenko su 
žmona.

to savivaldybei. Pinigus, ktirfų tu 
rejo apie 200.000 litų padalini lab 
daringoms' organiáacijóms/

Pažymėtina, kad .Rosšanąs pa
gal testamentą nieko nepaliko sa
vų- giminėms, kurių, .yistik, pasrro 
do turé j ęs. Testam ent as, ka i p b re
tas sukėlė didžia tįsią sensaciją/ '

1 Didelis gaisras Aiaubuoše.. .
Gegužės 4 d. užsidegė Dvaęo g.

120 nr.-pil. Kalmanavičiaiis Arono’ 
malūnas. Po 15- minučių jau visas

stogas liepsnojo, užimdamas 7 latiji 
gų tarpą. Atvykusiems miesto ug 
niagęsiams gaisro gesinimas nev^ 
ko: ¡trūkinėjo žarnos, sustodavo^ 
motorai ir ugnis vis smarkiau siu’ 
to. Kai miesto ugniagesių prįemtH, 
nes pasirodė visai silpnos k buvo 
nustota vilties išgelbėti malūną, ij 
kai ėmė'grėsti didelis pavojus ša 
lia buvusiai vilnų karšyklai į pa
galbą buvo iššaukti?’Frenkelio ug1 
niagesiai, 26 žmonėk Jiems atvy
kus. vilnų karšyklą pavyko apsau
goti, bet malūno išgelbėti jau niM 
begalėta.
Lietuva protestuoja del Vokieti-' 

jos spaudos šmeižtų
Kai tik Lietuvos valdžia Klaipė 

dos krašte pradėjo vykdyti teisė-’’ 
tus ir teisingais reikal avi mūšį ku* 
riuos ji gali' reikalauti remdamasi' 
Klaipėdos krašto ’statutu ir auto 
nomine konvencija; tai Vokietijos 
spauda tiek pernai, tiek šiemet' 
nuolatos nesiliauja bihuriausiais’ 
žo’^ais stfieižusi Lietuvą. Iš jos’ 
tenka išgirsti Lietuvos adresu 
leisti riet tbkie išsireiškimai, kad 
Liętuva esanti sezoninė valstybė/ 
liliputų valstybė ir kiti panašūs 
„kulturingį“ priedeliai’ Tolti W 
kiečių spaudos šmėižtai Savaimė5
suprantama labai kursto Vokieti- , 
još gyventojus prieš Lietitvą ir ke 
lia neapykantą prieš čytprūšftiošfr
gyvenančius lietuvraš.
■ Neseniai ‘ Lietuvos pasiuntinys’ 
Berlyne įteikė -Vokietijos vyriai-’ 
sybei raštą, kuriame , protestuoja-' 
ma prieš vokiečių spaudos, ypàtin ‘ 
gai .Rytų Prūsijos 'láikrasciu‘,'plá 
ningai jau sėliai varomą 'Inetúváf 
n€Įd?augihgą kampaniją. ”

—Keli panevėžiečiai; jų tarpe' 
mokytojas Jotraūškas, vhŽiuos’ su
sipažinti- su Amerikos organizad; 
jų įveikia.
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àWÊNTINOS LIETUVIŲ BALSAS

Nevykęs Gastrolierių Išsisukinėjimas
nė laukia ne „gražkalbystės“ eksNetik visa Argentinos lietuvių 

visuomene bet ir Lietuvos Respub 
likos Atstovybė neigiamai vertina 
čia gastroliuojančių lietuviškų ku 
nigų makinàcijas, kurias jie ban
do pridengt „lietuviškais namais* * 
pasivadintos savo grupelės veid
mainingu patriotizmu ir ta teorija 
kuri kardo ir ugnies pagalba tapo 
iáètuvon importuota.

Skaudu buvo lietuvių visuome
nei ir jos organizacijoms Argen
tinoje kuomet klerikalų spaudos 
organas Lietuvos Atstovo autori
tetu savo planus dangstė, nenatu 
rale meile prie jo limenosi, kad 
tik daugiau Lietuvos lėšų savo 
grupei sugrobus. Bet kunigo Jani 
lionio vadovaujamas paslaptingas 
klerikalų bizniavimas patriotizmu 
ir nedoras lėšų dorojimas privertė 
ir Lietuvos Atstovą kritiškai pa
žvelgti i tos grupelės „darbuotę“. 
Vietoje Lietuvos Atsovas juos pa
žino ir tarė autoritetingą savo tei 
sybės žodi „A. L. Balse*’*. Reikia 
manyti, kad neužilgio ir Lietuvo
je bus žinoma klerikalinių gastro 
lierių paslaptis ir kad bus reika
laujama viešumos ir atsiskaitymo. 
Nesunku atspėti kas tuomet atsi
tiks: Klerikalai pradės šmeižt jų 
apgaudinėjamą šalies valdovą, ly
giai taip storžieviškai, kaip dabar 
jie tai daro Lietuvos Atstovo adre 
su.

Gastroliuojanti klerikalai laiko
si tezės: kalk geleži, kol karšta, 
žvejok, kol vanduo drumstas, nes 
artėjanti giedra likviduos pade - 
ties nenormalumą ir dykaduo
niams manna nebekris...

Del Lietuvos Atstovo interview 
„¿alsui“ klerikalinis gastrolierius 
pasijuto kaip ant užtrinos užmin
tas. Savo organe „švytury“ šešio 
mis špaltomis polemizuoja, bet 
vien chamiškais žodžiais žaidžia, 
jėzuitiškai plūsta, provokuoja, gi 
iš esmės nieko nepasako sunkių 
kaltinimų pateisinimui. Visuome-

ŽINIOS- ŽINELĖS
. —Tauragėje areštuotas teismo 

antstolis Baliutavičius, kuris kalti 
namas išeikvojime valdiškų pini
gų. Į ■

-Kaip pranešama, teismo antsto 
lis Baliutavičius iš viso yra išeik 
vojęs apie 11.000 litų valdišku pi
nigų.

Baliutavičius patalpintas Taura 
ges kalėjime.

—Iš Vilniaus praneša kad mies 
to savivaldybė ši pavasarį Gedimi1 
no kalne vėl pradėjo archeologi
nius kasinėjimus.

—Gegužės 7 d. į Šiaulių miesto 
ligoninę buvo atvežtas sunkiai su
žeistas pilietis Gailius Juozas, 37 
metų amž. Jis susižalojo prie be 
gių pakrovimo Radvilišky. Per ne 
atsargumą į platformą keliant bė
gė išsprūdo ir sutriuškino nelai
mingajam krūtinę.-Atgabentas j 
Šiaulių ligoninę Gailius, sunkiai 
kankindamasis, mirė. Liko žmona 
ir vaikai.

—Išėjo Lietuvių Enciklopedijos 
IL tomo paskutinis —XII—XXIV 
sąsiuvinis. Ugi ir įdomūs straips
niai apie Dr. J. Basanavičių, St 
Batorą, baškirus, batus ir kt.; aiš

LAIKRODININKAS.
JUSTINAS VAIČIŪNAS

Pigiai ir sąžiningai taiso, gra- 
mafonus, laikrodžius ir visokius 

kitokius daiktus.
Rivera 218, Pineyro.

perimentacijos, bet faktų. Liter
view minėtos nuslėptos, netiksliai 
sužymėtos, pereikvotos, sumalver 
suotos sumos klebono „čiulbėji
mu“ nepateisinamos. O terminai 
„apgavo karininką* *, „Velniava* *, 
„kredito neturi**, „absurdiškais 
sumetimais“, „jei išmanot“ ir 1.1, 
vien parodo klerikalų gastrolie - 
riaus rimtumo laipsnį bei tą jezu- 
jitinį chamizmą, kuriuomi jis ope 
ruoja kaipo vienitėliais savo „triu 
paunais tūzais“.

Argentinos lietuvių visuomenė 
pageidauja matyti daugiau rimtu
mo visuomenės reikaluose ; nors 
Vatikano vergai į lietuvių visuo
menę lenda neprašyti, kaip tas pa 
sakiškas vilkas į kūmus, bet švais 
tant Lietuvos valstybines lėšas 
nepakanka juridinės orakulystės, 
kuria šarvuojantės akiplėšiškai 
pareiškiama, kad gali neparodyt 
atskaitų ir specialiai atsiųstiems 
Lietuvos valstybės revizoriams. Ir 
tai lėbaudami jie zaunija tada ka
da didelė dalis lietuvių darbinin
kų badauja, sáusos duonos gaba
lėlio neturėdami. O klero agentai 
ima, malversuoja ir dar tyčiojasi.

Jezuitinė niekšybė pasiekia kul 
minacijos punktą metimu niekšiš 
ko įtarimo, esą klerikalų biznelio 
kasos knygas galėję ir kiti išskus 
ti ar išplauti.

Visuomeniniame darbe reikalin 
ga skaitytis su gyvenimo tikrove, 
su faktais ir viešuma, o ne pos- 
muot sau panigirikas, vieton rim
tų argumentų, vartojant šauktu
kų, klaustukų bei tulžies liejimo 
aleliujas.

Visi kas moka savystoviai pro 
tauti, kas brangina visuomeninio 
darbo švarumą, perskaitę itter- 
view ir klerikalų organo pekeltą 
del jo gvoltą aiškiai matys jog gas 
traliuojančių klerikalų išsisukinė
jimas yra visiškai nevykęs.

Lietuvos Pilietis.

kinama 382 įvairūs žodžiai, 125 
iliustracijos, 7 schemos ir daug ki 
tos medžiagos.

—Tautų Sąjungos aukšti valdi
ninkai Kaune atsilankę per poky- 

I Ij pasakė kalbas, kur pabrėžė kad 
Ipaskutiniu laiku Tautų Sąjungos 
Į autoritetas sustiprėjęs.

—Dvylika Lietuvos gydytojų no 
rėjo važiuoti į Sov. Rusiją į konfe 
penciją, bet leidimų negavo.

—Vokietijoj spauda visai mirš 
ta. Artimiaušiu laiku žada užsida 
ryti dar trys dienraščiai.
—Draugijos Užsienio Lietuviams 

Remti narys rėmėjas Raudonikie- 
nė Marija gyv. A. Panemunėje šeš 
tame DULR dovanų suskirstyme 
išlošė 3000 litų, įmok ženklas bu 
vo 64575 nr. P. Raudonikienė tik 
tai balandžio mėn. užsirašė per 
A. Panemunės paštą į DULR na
rius, užsimokėdama už visą pralei 
stą laiką, t. y. už šešis mėnesius 
6 litus ir tokiu būdu dalyvavo do 
vanų suskirstyme su šešiais 6-tos, 
serijos mok. ženklais. Raudonikie 
nė neturtinga moteris. Jos vyras 
stalius; jie turi 4 mažamečius vai 
kus; išlošę pinigus pasiryžę leisti j 
pirmoje eilėje savo vaikučių auk' 
Įėjimui. ;

.--rSu ekskursija nuvažiavęs mo,. 
kinys Tarbūnas Nevėžy maudės ir. 
nuskendo. Nuskendo 9 vai ryto, ò 
lavonas rastas 15 vai.

LIETUV. BIBLIOTEKOS
Rūpindamasi Lietuvos bibliote

kų steigimu ir jų tinkamu tvar
kymu, LietuVos bibliotekininkų są 
junga 1981 metais buvo išsiuntinė 
jusi įvairių rūšių knygynams tam 
tikrus raštus, kad jie praneštų 
apie dabartinį Lietuvos bibliotekų 
stovį. Iš jų pranešimų matyti, kad 
Lietuvoj šiuo laiku yra 1.122.613 
tomų Įmygu, kainavusių 5.364.257 
litus. Iš to skaičiaus maždaug tree 
dalis tenka Kaunui, turinčiam to
kias stambias bibliotekas, kaip Vy 
tauto Didžiojo universiteto (95.- 
388 tom), Balošerio (34.000 tom.), 
kunigų seminarijos (30.000 tom), 
valstybinio knygyno (57.450 tom) 
ir kitos.

Likusis knygų skaičius iš viso 
arti 800.000 tomų tenka kitiems 
Lietuvos miestams, miesteliams, 
mokytoms, draugijoms ir kitoms 
įstaigoms. Laikinoji Lietuvos sos 
tinė Kaunas turi 100 su viršum 
bibliotekų, siekiančių arti 400.000 
tomų.

Vuršuje nurodyti skaičiai nešto 
vi vietoje. Jie kaskart vis auga. 
Prieš Didįjį karą Lietuvoje buvo 
tik kelios bibliotekos ir tai dau
giausiai rusiškų knygų. Tik suku 
rus savą valstybę Lietuvą kas me 
tai vis daugiau rūpinamasi biblio
tekomis. Taip kasinet beveik kiek 
viena viešoji biblioteka įsigyja vis 
naujų knygų už maž-daug 4000 
litų.
Lietuvoje bibliotekų steigimu rū 

pinasi mokyklos, savivaldybės, or 
ganizacijos ir kitos įstaigos. Jos 
kasmet skiria tam tikras sumas 
bibliotekų knygoms pirkti ir jas 
tinkamoje tvarkoje’ užlaikyti. Ne-, 
atsilieka'ir valstybės iždas, kuris 
bibliotekoms skiria tam tikrų lėšų. 
Tai daugiausia mokyklų ii- valsty 
binių bibliotekii reikalams. Žino
ma, bibliotekų tihklas Lietuvoje 
yra dar labai retas. Pas Lietuvos 
kaimynus, pavyzdžiui latvius, y - 
pač valstybinių bibliotekų tinklas 
yra labai išsiplėtojęs. Tuo susirū
pinta ir Lietuvoje. Manoma, kad 
ateityje prie visų valsčių ir didės 
niuose miesteliuose bus įsteigtos 
valstybės ar savivaldybės biblio
tekos, taip sakant, Lietuvoje ei
nama prie visuotino skaitymo ir 
bibliotekų tinklo plėtimo. Tsb.

Kalba lietuviškai.

LAVALLE 410

TAMSTA TURI GYDYTIS...
Neduokit, kad jūsų organizme įsigyventų liga, nes tuomet bus pervėlu... 

CLINICA CANALE, kuri randasi gatvėje Levalle 410 pasiūlo geriausias, mo
derniškiausias ir greičiausias gydymosi būdas už kurį garantuoja...

KLINIKOJ KANALE yra naujausi Amerikos ir Europos medicinos apa
ratai, kurie yra išrasti vėliausiu laiku. Sergantieji apžiūrimi gydytojų spe
cialistų.

VENERINĖS: Triperis — Sifilis — Lytinis nusilpimas — gydomas greit 
ir be skausmo, nežiūrint kiek jis būtų įsisenėjęs.

REUMATIZMAS: Raumenų skausmai — Gyslų išsiplėtimas — Ciliaco 
— Lumbago.

VIDURIŲ LIGOS: Žarnų sutinimai — Pilvelio sloga — Chroniškas vidu-
NERVŲ LIGOS: Paralizas — Vaikų paralizas — Paplūdimas kraujo — 

Vandens palinimai.
ODOS LIGOS: Spuogai — Psoriasis — Dėmės —« Egzemas.
DUSULYS —visiškai išdydomas mūsų pačių metodu — Tuberkuliozas.
Moteris priima gydytoja moteris: Gimdos Uždegimas — Trūkumas men

struacijų — Kraujo sukrekimas — Gydymas greitas.
Ligoniai gyvenantieji provincijose gali naudotis mūsų specialiu gydymo

si metodu reikalaudami nurodymų per laiškus.
PATARIMAS $ 3.— PIGŪS ABONENTAI.
Priima nuo 9 iki 12 ir nuo 15 iki 20 vai. šventadieniais ir sekmadieniais 

rių užkietėjimas.
nuo 9 iki 12 vai.

KLINIKA CANALE

p astule•
Dėdės Šamo valdžia ilgai svyra 

vo Sovietų pripažinimo klausimu, 
užtad kad pastaroji nemokėjo ca
ro ir Kerenskio valdžios skolų. Da 
bar Vašingtono valdžiai nėmoka 
savo skolų beveik ne viena Euro
pos bei kitų kontinentų šalis. Se
nai pripažintosioms planuojama 
skelbt muitų karas.*♦*

Klerikalų organas „Balsą“ va
dina komunistišku, o neseniai per 
sispausdino Ivaškevičiaus kores
pondenciją iš „Rytojaus“, kur 
„Balsas** vadinamas fašistiniu. 
Sektantų plepalai nepartiniam 
„Balsui“ eina į sveikatą.

<• •
Kauno kunigų „Rytas** rašo: 

„Moteriai niekas nežiūri į dantis“ 
„Kuntaplis tatai vadina alkana 
mintimi. ***

Pasaulinėj Čikagos parodoj yra 
„stebuklų“ skyrius. Jame daly - 
vaut iš Lietuvos pàkviesti Čeką- 
navičius, lietuviškas Ben —alli 
(Pilkauskas) ir liliputės Sofija ir 
Teofilė Vaškevičiūtės.

*
Nesenai mirė Klaipėdos betur - 

Čių prieglaudoj Albertas Broželis, 
79 metų senelis. Jis buvo kaclerio 
Bismarko tarnyboj, tarnavo pas 
Bulgarijos karaliij ir iki pat karo 
buvo Monako karaliaus adjutan - 
tu. Buvo milijonierius, bet vo
kiečių markei nukritus liko betur 
čiu. Karaliai senelį užmiršo. Jį pri 
glaudė ir palaidojo Lietuvos sene 
lių prieglauda.

*
Pasirodė nauji dramos veikalai: 

P. Vaičiūno „Tikruoju Keliu“ ir 
A. Griciaus — „Degradacija“**♦

Amerikos Paramount filmų ben 
drove kreipėsi į Lietuvos muzikus 
reikalaudama liet, muzikos kūri
nių demonstravimui plačiame pa
saulyje.

♦
Lietuvos rabinų suvažiavi 

me buvo priimta rezoliucija pa
tiekti vyriausybei memorandumą 
kuriuo būtų pasisakyta prieš civi 
lines metrikacijos įvedimą Lietu

voje. Kaip žinome, prieš civilinę 
metrikaciją taip pat pasisakė ku
nigai Tokia reta klerikalinio iron 
to vienybė iššaukia mieste įvairių 
gandų. j

—Tokie aršūs priešai tikybos 
klausimais, tad iš kur gi šis vie
ningumas civilinėje metrikacijoj?

Atsakymą į šį klausimą duoda 
rabinų suvažiavimo nutarimas, ku 
ríame „Lietuvos Žinių“ žodžiais 
pasakyta, kad rabinai prašo civi
linės metrikacijos klausimą sure 
guliuoti tuo būdu, kad kartu nenu 
kentėtų ekonominei rabinų intere 
sai...
Dabar viskas aišku. Klerikalai su 
sijungė ekonominėje dirvoje. Tai 
dar vienas savos rūšies sindikatas.* ♦ «♦

Buenos Aires arcivyskupija su
sirūpino vaikyt šėtonus iš žmonių 
sielų. Tuo tikslu sutvertas specia
lus fondas, leidimui į mokslą ku
nigų, kadangi jau niekas kunigu 
būt nemato garbingu darbu. Fon
do rėmėjams išduoda liudijimus, 
kuriuose ne vien balandis atvaiz
duotas, bet ir tikras kūjis su piau 
tuvu sukryževotas. Mat biznis y- 
ra biznis.

* * .*
Lietuvoje pasakojama, kad vie

nas kaimietis laike kunigo kalė
dojimo atstūmė atkištą bučiuot 
kryželį, aiškindamas:

—Kol mažas esi, eini per svie
tą žebravodamas, o užaugęs pake 
lėse žmones užpuldinėji.

Mat tą dzūkelį buvo užgriuvęs 
nupuvęs kryžius, kada jis išsigė
ręs naktį grįžo iš kermošiaus ir 
bandė prisispaust prie kryžiaus 
pasilsėti.

Dabai tauragiškiame Žvingių 
miestely griūdamas nupuvęs kry 
žius vieną moterį užmušė, o dvi 
sunkiai sužeidė.

Gyvenimo tragedija.
—Ar tas turtuolis nieko nepali 

ko^po savo mirties.
—Ne, beveik nieko. Jis neteko 

savo sveikatos stengdamasis pra
turtėti, o vėliau jis išeikvojo vi
sus savo turtus, mėgindamas su
grąžinti savo sveikatą.
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APIE ŠVARUMĄ
Dar senovės laikais graikių, iš

minčius Pitagoras yra pasakęs, 
kad iš kūno galima spręsti ir apie 
sielos švarumą, nes sunku tikėti, 
kad būtą švari siela pas tą, pas ką 
kūnas nėra švarus. Garsus vokie
čių mokslininkas prof. Lipšinc iš
sitarė apie švarą šitaip: žmogaus 
ilgo gyvenimo didžiausias priešas 
yra nešvarumas; žmogus miršta 
del to, kad jo kūno vidus susiter- 
šia. Švara ir žmogui ir gyvuliams 
atstoja pusę maisto—sako vokie
čių patarlė.

Ir iš tikrųjų švara žmogaus gy
venime vaidina svarbų vaidmenį. 
Geriausia priemonė sveikatai sau 
goti yra švara. Nešvara yra dau 
gelio ligų priežastimi. Kur nėra 
sveikatos, ten nėra ir laimės. Kas 
supranta švaros svarbą, tas suran 
da laiko ir švarai palaikyti.
Švara palaikoma vandens ir mui 

lo pagalba. Yra net įsivyravusi 
nuomonė, kad tautos kultūros auk 
štiš matuojamas suvartoto muilo 
kiekiu, juo tauta yra kultūrin
gesnė, juo daugiau suvartoja mui
lo. Muilas palengvina vandeniui 
tinkamiau nuvalyti įvairius kūno 
nešvarumus, prakaitą, dulkes. Mū 
sų odoje yra labai daug mažuty
čių riebalinių ir prakaito liaukų. 
Jų veikimo dėka oda apsitraukia 
plonu riebalų ir iš dalies prakaito 
sluoksneliu. Vien vandeniu sunku 
būtų šiuos riebalus ir prakaitą nu 
plauti, nes vanduo per riebalus nu 
teka, kaip per stiklą, visai nelies
damas pačios odos. Tik muilas, 
pašalindamas aną riebalų sluoks
nelį, palengvina vandeniui betar
piškai nuplauti odą. Bet ne visi 
muilai savo pareigą vienodai ge
rai atlieka. Muilo gerumas parei
na, aišku, nuo jo savybių. Nesą
žiningas muilo gamintojas gali 
muilą suklastoti, pafeipelnijimo tik 
slais įdėdamas kenksmingų prie
maišų arba neganėtinai jį nuvaly

damas. Neganėtinai nuo kenksiu in 
gų priemaišų nuvalyti muilai bū
na dažnai stipriais kvepalais per 
fumuoti, o kartais ir gražiai nuda 
žyti, kad paslėpus jų tikrąją ver 
tę ir patraukus pirkėją. Šia pro
ga reikia pridurti, kad muilo ge
rumas pareina ne nuo malonaus 
kvepėjimo ar spalvos gražumo. 
¡Muiluose esantieji, kvepalai ir da
žai eržina odą ir ilgainiui gali j ak 
gerokai pakenkti. Kvepenčius rau 
donus, žalius, mėlynus ir kt. spal 
vos muilus ypač mėgsta mūsų mer 
gaitės. Kvepentieji spalvoti muilai 
nepriduoda veidui gražumo. Joki, 
kad ir brangiausi muilai negra
žius suvytusiai, raukšlėtai veido 
odai jos pirmykštės išvaizdos. Ga
li ją bent kiek pataisyti tik svei 
kas gyvenimas. Kaip sakoma, kad 
akys yra sielos veidrodis, tai juo 
labiau galima pasakyti, kad oda 
yra žmogaus sveikatos veidrodis. 
Įvairūs kūno negalavimai, ligos, 
kad ir kažkaip giliai viduriuose 
paslėpti, atsispindi ir žmogaus pa 
viršiuje—odoje. Taigi geriausi
muilai, tai paprasti, nespalvoti ir 
nekvepią.

Muilų yra įvairių rūšių: šarmi 
nių, neutralių ir pariebintų. Stip 
riausiai jų veikia, labiausiai odų 
nuvalo šarminiai muilai. Jie la
biausia putoja ir labiausia erzina 
odą. Kas tur švelnesnę, sausesnę 
odą, vartoja neutralius muilus, o 
kas labai švelnią ar sausą—rie - 
bins. Yra ir gydomųjų vaistiškų 
muilų pav. sieros, salieijo, deguto 
ir kt. muilai. Vartojami jie kai ku 
rióse odos ligose. Minkšti, skysti 
muilai taip pat vartojami beveik 
išimtinai gydymui, dezinfekcijai 
ir vaistiškiems tepalams gaminti. 
Yra ir kt. dar prašmatnesnių mui 
lų, bet jie mažai vartojami. Ir ge
rai, nes prašmatnus muilas nesvei 
ka vartoti.

P. K—čius.

50.000 VIRĖJAI
Senas ir turtingas anglas Aoray 

Tipping, ilgą laiką gyveno Hore- 
fied‘ o apylinkės kunigaikšstystė - 
je. Žmonės jį vadino atsiskyrėliu, 
nes jis nemėgo bendraut su žmonė 
mis ir niekad neidavo toliau savo 
rūmų sodo.

Kartą senas Tippingas vaikš - 
čiojo po sodą ir užuodė nepapras
tai skanų valgių kvapą, kuris ėjo 
iš sodininko trobelės virtuvės. Pri 
ėjęs arčiau jis pro langą pamatė 
švarutėlę virtuvę ir baltutėliu 
žiurstu apsirengusią moteriškę 
triūsiančią prie plytos.

Kelias dienas jis vis vaikščiojo 
pro tą trobelę ir pagaliau, kartą 
neiškentęs užėjo į vidų, prašyda
mas leidimo kartu su jais papie
tauti. Aišku, kad sodininkas su 
žmona nepaprastai nustebo pama
tę tokį svečią, norintį paragauti 
jų paprastų valgių ir melai pakvie 
te jį pietų. Nuo to laiko Tippingas 
liko pietauti pas sodininką.

Neperseniausiai Tippingas mirė 
sulaukęs 78 metų. Kai buvo atida
lytas jo testamentas, paaiškėjo, 
jog senas šykštuolis paliko sodi 
ninko žmonai 50.000 svarų sterlin 
gų, kaipo atlyginimą už geriausiai 
gaminamus valgius.

Žinia apie nepaprastą paveldėji 
raą greit pasklido po visą Angliją 
ir netrukus ją aplankė laikrašti - 
ninkai, norėdami su ja pasikalbė 
ti. Tačiau jiems tai nepavyko, nes 
išėjusi sodininko žmona, apsiren
gusi baltu žiurstu, pareiškė, jog 
nenori būti kieno nors trukdoma, 
nes šiuo momentu ji gamina savo 
vyrui pietus... Ji dar pasakė, kad 
įtikti valgiais vyrui visada buvo 
jos vienintelis noras; kuris ir da
bar nepasikeis, nors ji ir tapo tur 
tinga moteris.

Tenka abejoti ar daug yra pa
sauly tokių moterų, kaip ši sodi
ninko žmona, kurios tikslas yra 
įtikti vyro skoniui.

S ^orespoqdeqcijos įį|i
Stalių streikas tęsiasi

Stalių streikas tęsiasi su didžiau 
siu entuziazmu, ką aiškiai parodė 
jų masinis salone „Garibaldi“ su 
sirinkimas, kuriame dalyvavo 
apie 4 tūkstančius streikuojančių. 
Turint omenyje streiko vystymą
si reikia būti dideliu optimistu 
del jo pasisekimo. Visi darbinin- 
kij sindikatai stalių streiką remia 
moraliai ir mateririaįiai, o kiti tai 
net solidarizuoja,'paskelbdami sa 
vo srityse laikinus ar ilgalaikius 
streikus. Tokiu būdu staliai tikisi 
laimėti savo teisingus reikalavi 
mus.

Lai gyvuoja stalių streikas! Lai 
gyvuoja visų darbininkų solidaru 
mas! Stalių laimėjimas, tai viso 
proletariato laimėjimas. Stalius.

Montevideo R. O- U.
Urugvajaus lietuvių kolonija 

džiaugiasi, kad pagalios vietos 
vyskupas atkreipė savo dėmesį į 
lietuvių koloniją terorizavusį ir 
savo palaidu gyvenimu dvasiškio 
vardą žeminusį lietuvį kunigą Ra
džiu. Del skandalų Badžius iš Lie 
tuvos buvo į čia atsidanginęs, bet 
greit pagarsėjo kaipo mergišius, 
landžiojantis į tulas šeimynas 
kol pagalios susipyko su tais vy
rais, kurių žmonoms šokoladą ki 
lais nešiojo, sakoma, perkamą už 
pašalpinius pinigus. Susipyko net 
su savo geriausiu draugu Stunge- 
vičium. Radžiaus kavalieriški žy
giai daėjo iki vyskupo žinios ii 
jis viską ištyręs davė Radžiui vii 
ko bilietą. Badžius iš Urugvajaus 
išbėgo. Girdėti, kad jis švaistosi 
Argentinoj. Ceros Adomas.

Jei dar neužsiprenumeravai Įdo 
miausi Pietų Amerikos savaitraš
ti „Balsas“, tai paskubėk — iki 
metų galo tik du pesų kainuoja.

Iš Rio de Janeiro lietuvių 
kolonijos

Nors lietuviai yra kai kuriais at 
vejais atsilikę nuo kitų tautų bet, 
vis dėlto ir jie nesnaudžia ir rodo 
tendencijas progresuoti ir pasivyk, 
ti toliau pažengusias tautas. Kurio 
je Brazilijos vietoje susispiečia di 
dėsnis būrelis lietuvių, jau jie no, 
sėdi rankas sudėję, bet rūpinasi 
kaip nors paįvairinti gyvenimą ir 
kreipti gyvenimo, vairą kultūripą 
kryptimi.

Pav Rio de Janeiro mieste lie
tuvių visai nesigirdėjo. Bet per pa 
skutinius pora metų privažiavo; 
jau didokas lietuvių skaičius ir j. 
Brazilijos sostinę. Ir lietuviai prą 
dėjo nebetilpti savo asmeniniani 
gyvenime, pradėjo burtis, atsira
do veiklesnių žmonių ir pradėjo 
skatinti kitus organizuotis. Prieš 
kiek laiko susiorganizavo lietuviai 
ir daro susirinkimus ir ruošia dis
kusijas. Taip pat,jau buvo sureng 
ti keli vakarėliai. Ypatingai grau
žus parengimas buvo suruoštas ge 
gūžės 12 d. Į vakarėlį taip pat at 
silankė Latvijos ir Estijos konsu
lai Pradžioje programos abu kon 
sulai pasveikino Rio de Janeiro lie 
tuvius ir palinkėjo geros sutarti
nės šioje šalyje lietuviams dirbti.

Parengimas praėjo puikiai, bet 
reikia pastebėti, kad Rio lietuviai 
gyvena labai draugiškai, nežiū
rint to, kad ir čia yra visokių pa 
žiūrų žmonių, bet nešnairuoja vią 
nas į kitą. Visi dirba drauge, nes 
žino, kad tik vienybėje ir darnia 
me sugyvenime galima, daug nu->, 
veikti kultūrinėje srityje.

Pumpurėlis.'

Sulaužė kojų
Rosario mieste, Pueblo Nuevo 

rajone prie statybos darbų dirbo 
lietuvis Bynga. Birželio 7 d. dar-

fim

Albe B. Gumbaragis.

ALKOHOLIKAS
Dar lijo, bet lietaus lašeliai da

bar buvo tiek smulkūs ir prasky- 
dę, kad Juozas Medina su Aįitanu 
Peralta drąsiai išėjo iš kavinės ir 
pasistatę aukštus apsiaustų kalni© 
rius pamažu nuėjo centrinės ave
nidos link. Meksfaltuotos gatvės 
blizgėjo, lyg veidrodis prieš saulę, 
pašaligatviais skubiai bėgo Ii© 
taus upokšniai, nešdamiesi su savi 
mi visą miesto brudą, kanalizaci
jos vamzdžiuosna. Iš namų pasto
gių išlindinėjo staiga lietaus už
klupti praeiviai ir lyg išsimaudę 
žąsys nusipurtindami lietaus lašus 
kiekvienas nuėjo savo keliu.

Pro Medina ir Peralta prabėgo 
apsitaškiusi blauzdas mergiotė, iš 
viso ko buvo galima spręsti, kad 
tai tarnaitė, taip greitai, kad net 
Peralta, kuris visados mėgdavo 
gatvėje užkalbinti nepažįstamas 
moteris, dabar nespėjo pratarti 
nei: ;,que preciosa chica“.

Šie du jauni po kokią dvidešimt 
su keliais metais amžiaus aristo 
kratų vaikai vedė labai palaidą 
gyvenimą ir barstė tėvų pinigus 
kur tik panorėjo.

Medina buvo šiek tiek rimtes
nis ir sumanesnis, bet Peralta tik 
ras pramušta galvis Donžuanas.

Jie dabar ėjo patys nežinodami 
kur eina ir kalbėjosi. Vienas siū
lė užeiti i „Ateneo“, . bent pora 
partijų biliardo sulošti, antras už 
sispyrusiai į ,,Rex“ kino-teatrą 
pažiūrėti tonfilmą „Bučkis plaže‘. 
Ginčą pagaliau išspręndė gulin r 
čio šalygatvyje apiplyšusio.purvi 
no, kruvinu veidu ir išverstomis

akimis žmogaus balsas: „padėkit 
pasikelti, pagelbėkit“.

Medina su Peralta skubiai su - 
griebė parkritusį žmogų šalygat
vyje už pažaščių ir pakėlė. Nelai- 
mingasai neišsilaikė ant kojų ir 
kniubo.

—Kas atsitiko? Tamstai blogai? 
Tamstą kas sumušė? — ėmė klau
sinėti. .
—Nieko... -- vos suprantamai pra 

tarė per liežuvį žmogus. Peralta 
tuoj atitraukė rankas nuo purvi
no ir kruvinu veidu žmogaus ir su 
suko:

,■—Girtas valkata! Leisk - pas
kui traukdamas Mediną už rankos 
sakė, — lai sprogsta, neturi ko pa
ėsti, o laka iki pamišimo.

—Palauk, — atsakė Medina — 
kas žino kas su juo atsitiko. Nevi 
sada galimą smerkt ir girtą žmo
gų.

Apie nelaimingąjį pradėjo spies 
tis būrys praeivių ir smalsuolių. 
Visi teiravosi kas atsitiko ir apgai 
testavo nelaimingąjį. Medina nu
bėgo į artimiausią kavinę ir pa
skambino telefonu greitąjai pagal 
bai. Tuo metu Peralta tyčiojosi iš 
nelaimingojo, o grįžus 'Medinai iš 
pykčio, ėmė švilpauti.
. Už kelių dešimčių sekundžių at 
nžė greitosios pagalbos automibi- 
lis, gydytojas patikrino nelaimiu 
gojo pulsą paskiau įdėjo į automo 
bilį ir nudūmė miesto ligoninės 
link.

Peralta degdamas pykčiu už to
kį Medinos, žygį!, nes, „kaipo to
kiam nevertėtų kreipti dėmesio į 
girtus valkatas“, išėmęs eigaretus

vieną užsirūkė pats, o antrą, kuris 
kaip visuomet būt priklausęs Me
dinai, numetė į prairusio šalygat- 
vio plyšį. Tuo Peralta išreiškė Me 
¿linai neapykantą, bet Medina tik 
nusišypsojo.

• . -2
Garsų Montevideo prekybinin

ką ir žinomą Urugvajaus aristo
kratą Aleksandrą Barbosa suėdė 
skolos. Netekęs turto ir gręšiant 
kalėjimu Barbosa nusižudė palik 
damas vienintelį įpėdinį bakroto 
testamentui įgyti — sūnų Peralta.

Visą savo pustretį dešimtmečio 
švaistęs, kaip tik mokėjęs Peralta 
tėvo pinigus, dabar atsidūrė kryž 
kelėj.

Liekant be pesų prisieina netek 
ti aristokratinio gyvenimo draugų 
visų prietelių, užmiršti links
mumus, pasivažinėjimus automo
biliais, moteris, kabaretus, lióte - 
liūs, bankietus.

Po staigaus tėvo bankroto ir 
mirties, Peralta pats keičiasi ir 
ima žiūrėti į rytojų labai kritiškai.

Baįgentės paskutiniam centam 
ir iš niekur jiem neplaukiant, Pe 
raita pradėjo justi jo neapkenti- 
mą draugų tarpe, jo ujimą ir šąli 
nimasi nuo jo. Dar po kiek laiko 
likęs atsidėtas nuo draugų Peral
ta susikrimtęs, vieną dieną susi
krauna mažą, čemodanėlį ir išva
žiuoją į Braziliją.

Visą savo amžių net nuo grindų 
nepakėlęs mažiausio šipulėlio, da
bar Peralta rūpinasi darbu. Ne
svarbu koks jis bus, raštinėj ar 
dirbtuvėje, gatvėje ar miške, kad 
tik užsidirbus puČerai, nes užsfbai 
gus dar tėvo paliktiems centams, 
jis. dabar atsidūrė gatvėj be pas
togės, duonos ir lėšų. r

’ Po poros mėnesių valkatos gy

venimo tas pats Peralta, kuris 
Montevideo mieste veik kas dvi 
savaitės siųdindavosi naujausios 
mados geriausios anglų medžiagos 
naują kostiumą, luksusiniam auto 
mobily įsisodinęs apsvaigusias nuo. 
šampano ir konjako jaunas aristo 
kratų dukras švaistydavosi nuo

(Pabaiga 6 puslapi).

bo metu Bynga netyčiom sudavė 
galva į vieną pasparą, kuri laikė 
sukrautą statybai medžiagą ir šiai 
nukrypus į šalį medžiaga jį prislė 
gė nulauždama koją. Nelaiminga-; 
sis iš įvykio vietos nugabentas į 
.Greitąją Pagalbą ir iš ten nuvež
tas į miesto ligoninė Paima,

Jeigu Tamsta nori būti apžiūrėtas gero gydotyjo, kreipkis j

DÜA.QOD1EL
KUR BUSI ASMENIAI PRIIMTAS JOS DIREKTORIŲ

Dr. A. OODEL

Tikro ir greito gydymo specijalistas

BLENORRAGIJA TRIPERIS
Gydomas naujausiais francūzų ir vokiečių metodais

SIFILIS 60 6 - 914

Odos ir kraujo ligos
MOTERŲ LIGOS. Gimda ir nereguliarės menstruacijos. \ 

SPECIALISTAI šių ligų: ŠIRDIES, INKSTŲ KEPENŲ
SKRANDIES, NERVŲ, REUMATIZMO.

“Z“ Spinduliai. — Diatermija. — Analizis.
Lietuviams pirmas patarimas veltui

Priėmimo valandos,: ųno -9 iki 12 ir nuo 15 iki 20.

. CaUe Cangallo 1542
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Surasti nauji žibalo šaltiniai 
I Mendozos provincijoj
1 Šiomis dienomis apsilankė vals
tybinių žibalo šaltinių (Yaeimien 
tos Petrolieros Fiscales) inžinie
rius Ricardo Silveyra pas Respub 
likos Prezidentą ir pareiškė kaip 
buvo atrasti Medozos provincijoj, 
Tupungato apylinkėj/ nauji žibalo 
šaltiniai. •' . .
Buenos Aires mieste ir prie
miesčiuose yra 138 audimo 

fabrikai j
c Prekybos ir Pramonės Departa
mento statistikos, daviniai rodo, 
kad 1932 metais Buenos Ąirese ir 
priemiesčiuose buvo 138 tekstilės 
fabrikai, kurie tais pačiais metais 
pardavė šilko ir kitų audinių už' 
78.668.735 pesų.
žemės drebėjimas Kordobos 

provincijoj
Šio mên. 10. d. Kordobos provin 

ei,joj įvyko žemes drebėjimas, ku 
ris buvo jaučiamas.taip?pat Pam 
poj ir San Luis provincijoj.
1 Žemes drebėjimo centras buvo 
Sampacho : miestelis, Kordobos 
prov. pietų rytuose; kuris turi 
6.000 gyventojai. Drebėjimas buvo 
gana stiprus ir pasikartojo kelis 
Iširtus. Šiame miestelyje sugriuvo 
rçeveik visi didesni namai, tik išli 
ko bažnyčia ir vienas viešbutis. 
Dar tik ,pasigirdus, dideliems 
treksmam po žeme is miesto ligo
nines buvo išnešti visi ligoniai iję 
Miguldyti tykšteje po atviru dan
gum, lyjant smarkiam lietui. Pra 
ridėjus žemės drebėjimui ligonine 
subyrėjo j šiupinius. Vėliau ligo
jai nugabenti j išlikusias kareivi 
nes.
g Drebėjimas padarė virs dviejų 
bilijonų pesų nuostolių ir sužeidė 
keliolika žmonių, bet mirčių" iki* 
šiol dar neužregistruota.
Ruošiamas geologinis Bue - 
I nos Aii*es miesto planas 
g Sąryšy su smarkiu Buenos Ai- 
res miesto augimu ir, ypatingai, 
irojektuojamų naujų požeminių 

i geležinkelių tinklo pra vedimu, ta, 
« «__L

po sudaryta komisijai iš įvairių ,g,e 
ologų, paruošimui smulkaus geolo 
ginio miesto plano. Gręžimo būdų 
bus tiriami visose miesto, dalyse 
žemės sluoksniai. Kaip žiiioma, 
Buenos Aires miestas stovi ant 
290 - 370 metrų storumo įvairaus 
mišinio žemės sluoksnio po kuriuo 
randasi netaisyklingai sūsiormavu 
sios kristalinės skalos.

Tiria naujas aferas 
Argentinoj

Socialistų senatorius Dr. Repe- 
tto ir kongreso atstovas Dr Dick
man savo interpeliacijomis valsty 
bės turtų ministerial ir ugningo
mis kalbomis kongrese nųodug & 
uiai komentavo ekonominę šalies 
padėtį, nurodydami eilę nenorma- 
lumaj. ,

Vyriausybės dėmėsis kreipia - 
mas į Comisión Central de Cam
bios, Komentarų pilni dienraščiai. 
Liųis Roque .Gondra savo straips
nyje „La Prensoje“ šia proga ra
šo ilgą .straipsnį patardamas ata
tinkamiems organams; skubiai iš
tirti, kur nuėjo tos valiutos kurios 
papiginta kairia gautos per divi- j 
žij kóntròlês komisiją: ar jos tik
tai'suvartotos irriportui, ar paliko 
spekuliantų kišenėse, fariiastiškai 
išdirbant skirtumą tarp oficiali o 
peso kurso ir juodosios biržos.

Yra tvirtinama, kad šimtus mi
lijonų pesų tokiomis kombiūacijo 
mis spekuliantai ,,uždirbo“ valsty j 
bės iždo sąskaitom.

Daugelis „importuotojų“ jau 
išbėgo j užsienius, bet Intus pa- 

! sieksteisybês ranka. * ¿ 
Nužudė savo seserį ir būsi

mu podukrą
Praeitą savaitę rašėme, kad š. 

men. 1 dieną dingo be žinios dvi, 
pustrečių ir 12 metų mergaitės, 
Kiek vėliau La Platos upė išplos, 
ve mažesnės lavoną, bet apie vy
resnės likimą nieko nebuvo žino
ma, tik buvo spėjama, kiid ji tá-, 
po gašlumo auka.-

Praėjussios savaitės pabaigoj 
,tą visus jaudinančią paslaptį pasj

sekė išaiškinti. Paaiškėjo, kad žu 
vusios mergaitės motina mylėjosi 

’ su vyresnėsės mergaitės broliu. Su 
lyg jų pačių pareiškimo — mažoji 
vos pustrečių metų Justina Piee 
na buvo didžiausia kliūtimi jų ap- 
sivedimui ir jie nutarė ją pašalin
ti iš šio pasaulio. Kadangi jos mo 
tįnos meilužio Juan Jose Piazza 
12 metų sesuo visados būdavo sa 
vo būsimos giminaitės draugystė 
j e ir buvo girdėjusi apie sąmoks
lą, tad Piazza bijodamas sesers iš 
davimo abi mergaites patogiu mo 
mentu nusivilojo į Olivos ir sume 
tė j upę. Dėka tūlo vaiko, kuris 
matė, kad tą dieną Jose Piazza nu 
sivedė abi savo aukas nužudymo 
vietos link, buvo nustatyta, kad 
tai jo darbas su mažytės motinos 
žinia, kurie pravedus stropų tar
dymą pirispažino. Dabar žmogžu
džiai kalėjime laukia teismo.
Nukrito pašto orlaivis, žuvo 

penki žmonės
(§io men. 11 d., netoli Junin, 

Mar Chiquita pelkėse nukrito Pa 
nagros pašto orlaivis „San Ped - 
ro“ kuris skrido iš Buenos Aires 
¡■Santiago de Chile. Katastrofoje 
žuvo du lakūnai, radio telegrafis
tas ir dų keleiviai.
ADMINÍSTRAC. PRANEŠIMAI.

J. Miciulevičiui, J. Bankietui, P 
Černiui, J. Rekui, M. Gaspaxaitei, 
J,, Kauniečiui, J. Čižauskui, P. Gu 
dòniui, St. Nąriušiui, J. Liveikiui, 
A. Liutkauskui ir J. Muckui už 
prenumeratas tariame draugišką 
dėkui.
Pranui Pasiliauskui ar Vasiliaus 

kui del prenumeratos negalimė 
nieko pranešti, nes viena 
pavardė neišskaitoma, o antrą ne 
pridėtas adresas, be ko negalima 
nustatyti apie kieno prenumeratą 
Tamsta nori sužinoti.

g VIETOS LIETUVIŲ GYVENIMAS g

IR KITOMIS VENERINĖMIS LIGOMIS
Privalo atminti kas seka:

KIEKVIENAS sergantis
' J * A. .

Paieškojimai
VEDYBŲ PAIEŠKOJIMAS

Paieškau rimtos draugės vesti 
šeimyninį gyvenimą, nuo 25 iki30 
metų amžiaus. Aš esu 32 metų vai 
kinas, turiu pastovų darbą ir su 
sitaupęs kapitalo, rimtas, negir- 
tuoklis. Į visus laiškus atsakysiu. 
Laiškus rašyti šiuo adresu:

Z. Rudbalis
Treinta y Tres 2065 

Buenos Aires

1)

2)

3)

4)

í r V !.■ r, .•
%yiena'. kvadrn. nuo Plaza Konstitucion)

NEGALIMA GYDYTIS PIGIAIS MĖNESINIAIS 
ABONENTAIS, NES TAI YRA APGAULE IR IL
GINA LIGĄ. t . 5 ■' • x
NEPRIIMTI NEAPMOKAMU PATARIMŲ IR TY-. 
RIMŲ, NES TUO BUDU GAUDOMI LENGVATI- 
KIAI. ' " ■
NEDARYTI JOKIU PLOVIMU, NES ’TATAI DAŽ
NAI išsaukia ligos apsunkinimą.
NEVARTOTI JOKIŲ VAISTŲ BE GYDYTOJO 
PATARIMO, NES TAI GALI IŠŠAUKTI BLOGAS 
PASEKMES PILVUI IB INKSTAMS.

Priima nuo 9—12 ir nuo 15—21 vai. Sekmad. nuo 9—12

INSTITUTO MEDICO 
INTERNACIONAL

BRASIL 923

Domės. Domės.
LIETUVIS SIUVĖJAS

Duoda priedu veltui angliš
kos medžiagos vienas kelnes 
visiems užsisakiusiems , kos 
tiumą bei paltą nuo 55 pesą. 
Darbas garantuotas.

Pigiau negu pirkti gatavą
užeikit Persitikrinti

CARLOS CALVO 3815 
Kampas Carstro Baros

Atsitikimai
Nelaimingi

DARBE AR GATVĖJE
Jei Tamsta nori laimėti už 

nelaimingą atsitikimą kreip
kis j OFICINA JURIDICA, 
kurioj rasi, specialių advokiu 
tų ir gydytojų.
Jei Tamstai rėikjlinga^suda- 

rytį koųtraktą, <pirktT árba 
parduoti nuosavybę, .kreipkis 
į mūsų Biurą, kuris patari
mus teikia nemokamai. ....

SUIPACHA 28
Darbo valandos: nuo 14 - 21.

„A. L. Balso“ Popietis
Birželio - Junio 24 d. salone „Jo 

se Verdi“ av. Almirante Brown 
736 Bokoj Argentinos Liet. Bal
sas rengia popietį, kaip visuomet 
Balso . popietįn, taip ir šį kartą 
laukiama daug svečių. Balsiečiai! 
Kad nestigtų nė vieno šiame Balso 
parengime. Patys ateikit ir kitus 
atsikvieskit. Į jus, gerb. skaityto 
jai Balso administraicija deda vi
sas viltis, nes tik dėka skaitytojų 
susipratimui ir atjautimui Balsas 
šiandiena yra susipratusiu Ar
gentinos lietuvių išeivių pasidižia 
vimu. Visi kaip vienas į Balso po
pietį. , Admin.
Susidūrė laivas kuriuo va

žiavo lietuviai
Praeitą savaitę išvažiavo lietu

viai laivu „Londoniers“, išlydėjo 
me du mūsų laikraščio draugu J. 
Jušką ir J. Rekų, palinkėjome lai 
minga i pasiekti Lietuvą. Bet d e 
ja, jįj kelionė prasidėjo nevisai 1 
laimingai. Laivui vos išplaukus iš 
Buenos Aires uosto teko susidur 
ti su tos pačios belgų linijos „An 
vers“ laivu, kuris plaukė į Bue
nos Aires ir vienam ir kitam gero 
kai teko nukentėti. Laimė, kad su 

Įsidūrimas nebuvo toks smarkus ir 
iš keleivių niekas nenukentėjo, 
bet laivas visgi buvo priverstas 
grįžti atgal į uostą ir sulopyti sa
vo „žaizdas” ir tik po to galės 
pakartotinai išplaukti į kelionę. 
Keleiviai nors turėjo išgąstį, bet 
tuo pačiu ir progą dar paviešėti 
Buenos Airese ir aplankyti savo 
draugus. Laivui susitvarkius mū
sų bičiuliai pakartotinai leisis į ke 
lionę. Šį kartą linkime laimingiau 
ją pradėti. Rep.

Kiti du i Lietuvą
Šią savaitę laivu „Almanzora“ Į 

išvyko kitas didelis „A U. Balso“ Į 
I draugas ir rėmėjas Albinas Rada 
vičius. A RadaviČius gyvendamas 
Argentinoj visą laiką dirbo vie- 

Inoj didelėj medžio apdirbimo įmo 
' nėj, kaipo prižiūrėtojas, susitau
pė kapitalo ir sugrįžo į savo seną 
tėvynę dirbti savystoviai.

Tdo pačiu laiku į Lietuvą taip- ’ 
gi išvyko kitas, senas ,Balso' ‘ skai 
tytojas Ignas Jakas. Kad nepa
miršti Argentinos abudu užsipre
numeravo „Balsą“ iki 1936 metu 
galo ir be to, pažadėjo palaikyti 
santykius, parašydami „Balsui“ 
apie gyvenimą Lietuvoje. Reikia 
manyti kad turėdami didesnį bū
rį bičiulių Lietuvoje galėsime dau 
giau ir aiškesnių žinių gauti iš Lie 
tuvos gyvenimo.
Linkime laimingos.kelionės ir ge 

riausio pasisekimo sugrįžus Red., 
[s Vargdienio susirinkimo

Birželio 10 d., kaip parastai nuo | 
9 ild 12'vai ryte atsibuvo Beriso 
lietuvių draugijos „Vargdienis“ 
visuotinas narių susirinkimas. Ap 
simokėjus nario mokesčius prasi 
dėjo svarstymas patiektos dieno
tvarkės.

Pirmu dienotvarkės punktu bu 
t vo praėjusio susirinkimo protoko 
į lo skaitymas, kuris tapo priimtas 

vienbalsiai. Antru dien. puktu 
; draugijos valdybos ir komisijų ra 

portai iš kurių paaiškėjo, kad 
hVargdienis“ per pirmus tris šių 
metų mėn ligoniams ir dviejų sa-. 
vo narių laidotuvėms išdavė 964,- 
70 pesų. Parengimų komisija pra 
nešė, kad suruoštas gegužės 19 d. 
vaidinimų vakaras davė gryno pel 
no 66 pesus ir 65 et. Susirinkimas 
išklausęs smulki] pranešimą apys 
kaitas patvirtino, o prie parengi
mų pasidarbavusiems išreiškė pa 
dėką.

Revizijos kom. darydama prane 
Šimą padarė kelias pastabas del 
protokolų rašymo, protokolai esą 
ne aiškiai parašyti iš kurių negali 
ma padaryti draugijos veikimo 
apyskaitos. Susirinkimas išreiškė 
pageidavimą, kad ateityje proto
kolai būtų rašomi priderančioj 
tvarkoj.

Paskutiniam dienotvarkės punk 
tė — sumanymuos buvo pareikšta 
mintis suruošti greitoj ateity ki
tą vaidinimų vakarą. Visas susi
rinkimas vienbalsiai pritarė ir iš 
rinko komisiją iš A. Kablio, J. 
Juknos ir P. Matusevičians, kuriai 
pavedė šį sumanymą įvykdyti. Be 
to ,d-jos vald. narys Pakulnis pa 
siūlė užprenumeruoti 2 egz. „Bal 
so.“ iki metų galo. Iškilus priešin 
gai nuomonei susirinkimo pirmi
ninkas pastatė klausimą balsavi
mui, kurio rezultatai - užprenume 
ruoti 2 egz.

Baigiant susirinkimą atėjo iš 
Concejo de Educación delegatas, 
kuris gavęs iš prezidijurrto sutiki 

Imą kreiptis į susirinkimą su pra
šymu, kad draugija padarytų ko 

ikią nors vienkartinę auką Beriso 
mokyklai, kurią esą lanko nema - 
žai ir lietuvių vaikučių/ kuriems 
mokyklos vadovybė • organizuoja 
rytmečiais duoti po puoduką ka-* 
vos su pienu ir po sausainį, nes 
daugelis vaikų, esą, namuose ne- 
dąvalgo.. Susirinkimas išklausęs 
rado reikalingu ir nutarė birželio 
17 d. savo salone suruošti mini
mos mokyklos naudai popietį ir 
parinkti aukų. Koresp.

B. š. Komiteto Vakaras
Pranešame visuomenes žiniai; 

kad Bedarbius Šelpti Komiteto 
ruoštas vaidirjimŲ vakaras iš bir- 
Želio 2 dienos tapo nukeltas į šio 
mên, birželio -Junio 30 d„ ten patį 
—salone „Jose Verdi“. Visi Irarie 
atjaučiate sunkiam padėjime esan 
tiem savo broliam, nepraleiskit, 
šios progos paduoti jiems pagal
bos rank$.

Sveikatos šaltinis ? geri dantys

DANTŲ K L IN I K A 
MODELO 

Direktorius Dr. Muchnik 
Santa Fe 3311 — Bs. Aires

r Medicinal News
TRIPERIS gydomas greit ir be skausmo naujausiais metodais.
SIFILIS 606 — 914. Odos ir kraujo.ligos. > . .. -y • •'1 • 

'■ Bedarbiai ir esantieji sunkioj ekonominėj padėty gali mokėti 
kiekvieną dieną, kuomet lanko kliniką po 50 centavą už vizitą.

Priėmimo valandos: nuo 9 iki 12 ir nuo 15 iki 21. ,
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I V A I R E N Y B E S
Literatūros puota ledyne 

i' Tolimuose Švedijos šiaurės ledy 
nuošė gyvena laponų tautelė, kuri 
minta vien žuvimis, verčiasi me
džiokle, rėdosi žvėrių kailiais. Vie 
nok ta ledinė tautelė’turi vieną-sa 
va rašytoją, o būtent Johan Turi, 
kurio 80 metų amžiaus sukaktu - 
vės nesenai tapó atšvęstos. Turi 
paprastas žvejys ir. medžiotojas 
bet liuosu nuò darbo laiku savo 
kalboje yrà parašęs du veikalu iŠ 
laponų gyvenimo. Tūri pasakoji
mai atstoja nordišką Homero. Jo 
veikalai išversti švedų, danų ir VU, 
kiečių kalbom Jubilejaus proga 
jis gavo nuo karaliaus aukso me- 
dalį ir tapo iškelta didelė puota 
jo gyvenamo kaimo Jukkasjàrvi 
gyventojams. Po iškilmingos puo
tos Turi prisisegė medalį prie kai 
linių ir išėjo su draugais medžioti, 
kaip paprastai.

Kur milijardieriai deda 
pinigus

Amerikos milijardieriai savo rfi 
mams ir jų viduriniam įtaisymui 
išleidžia be galo didelius pinigus. 
Taip milijardierius Jerkiesas Newt 
Yorke pasistatė rūmus už 6 mili j o 
nūs dolerių. Be to, tik miegamojo 
kambario įtaisymas parėjo 600.- 
000 dolerių Senatoriaus Kliato 
miegamojo kambario įtaisymas pa 
rejo 400.000 dolerių, kurio Viena 
lova kaštuoją 80.000 dolerių. Mi 
lijardierius Maršano miegamojo 
kambario įtaisymas parėjo 1 mili-' 
jonas dolerių, kurio viena lova 
kaštuoja 200.000 dolerių.
Savu noru sėdėjo kalėjime

. 10 metu
Tulas amerikietis^ Walter Has

tings iš New Yorkò nuvyko Lon
donan I860 m. su puikiais reko
mendacijos laiškais. Kalbėdamas 
su Lordu Cecil susiginčijo apie 
baisumą sėdėti kalėjime. Cecil Sa
kė, kad išsėdčt 10 metų vienumoj, 
yra perbalsi bausmė ir didžiau
siam prasikaltėliui. Amerikietis 
tvirtino, kad tai nieko nereiškia. 
Cecil pasakė, kad jis duotų 10.000 
svarų sterlingų tam, kas savų no

ru apsiimtų sėdėt 10 metų. Ame 
rikietis sukirto laižybas, kad lai
mėt 10.000 svarų ir atsisėdo lordo 
izoluotam kambary, kur apart sar 
go daugiau nieko nematydavo. 
Amerikietis tuomet buvo 30 metų 
amžiaus, bet po 10 metų savano- 
rio gyvenimo atrodė kaip 70 metų 
senelis. Bu 10.000 laimėtų svarų 
Amerikietis grįžo New Yorkan, 
bet kalėjimas yį taip suvargino, 
kad grįžęs į saVò gimtąjį miestą 
už poros mėnesių mirė.
Lietuvis įsteigė Karaliau - 

čiaus Universitetą
Daktaras Rapagelionls gimė 1485 
metais, Kaunijoj. Mokėsi Vilniuje 
Krokuvos universitete, gavo teOlõ 
gijos bakulioriaus laipsnį. Vėliau 
nuo 1542 mėtų ligi 1544 m. mokė
si Vitenbefge pals, anais laikais 
garsųjį mokslininką MalaUchtoną. 
GaVęs daktaro laipsnį apsigyveno 
Karaliaučiuje.
Teft jis buvo vienas pirmųjų Ka

raliaučiaus universiteto steigėjų 
ir: pirmasis universiteto teologijos 
profesorius. Pažymėtina, kad vo
kiškai profesorius nemokėjo. Pas 
kaitas skaitė Tiėtuviškai ir lotti- 
niškai. Rapagelionis turėjo pui - 
kią iškalbą. Į jo paskaitas Suelda 
vo daugybė studentų vokiečių ir 
lietuvių, net pats kunigaikštis Alb 
rechtas jas lankydavo. Beprofeso 
niaudamas jis globėjo-lietuvius ir 
pirmasis iš visų lietuvių pradėjo 
lietuviškai rašyti. Jis mirė 1545 
metais ir Albrechto įsakymų buvo 
palaidotas šalia jo giminių kapų. 
Ant jo antkapio ir šiandien dar 
tebėra iškaltas toks parašas': „Čia 
guli didis vyràs Lietuvių tatitos 
garbė kurs Stanislovo vadintas bu 
vo“. Ateinančiais metais šiam gar 
šiam vyrui, sukanka lygiai 450 me 
tų nuo jo mirties. Lietuvos uni
versitetas žada tas sukaktuves ata 
tinkamai paminėti, o vokiečiai no 
ri jó kapą panaikinti ir su žeme 
sulyginti. Mat, naciams nepatin
ka, kad jų taip Žeminami lietuviai 
pirmieji pradėjo mokinti vokie
čius, - . ;"

ALKOHOLIKAS
(Pabaiga iš 4 puslapio).

kotelio į kavinę ir nuo kavinės į 
plažą; Rio de Jeneiro mieste nu
plyšęs, alkanas ir apaugęs gauruo 
ta barzda per ištisas dienas vaikio 
josi mieste • ieškodamas darbo ir 
prašydamas -išmaldos!

3
Veik už metų su pusę po _tp, kai 

Peralta išVažiaVo į Braziliją, Medi 
na vėdė. Kad linksmiau ir sma
giau praleidus medaus mėnesį, Me 
dina su gražia ja Margarita dabar 
ledžiasi į Rio de Jeneiro.

Medina tame mieste jau buvo, 
bet užtad Margarita . dar nebuvo 
mačiusi tik girdėjusi apie jo pasa
kišką grožį,.todėl dabar mielai va 
žiavo pasidžiaugti, tuo zPietų Ame 
tikos puikiuoju miestu ir, pakvė
puoti jo džiungliniu aromatu.,

Kelionė truko penkias dienas. 
Jūrą Margarita išVydoitik ketvir 
tą važiavimo dieną, nes pirmąsias 
tris kelionės dienas ji gulėjo lovo 
je', - vaitojo, žiaųgčiojo ir daugiau 
nieko nęvalgė, kaip apelsinus. Ji 
sirgo jūrų liga. Tik ketvirtą važia

Dantys iš aukso 22 krt. $ 45
Kaučuko su aukso apdėjimu $ 10
Kaučuko garantuoti $20
Nelūžtamo kaučuko $30

Patarimus duodam veltui
Blombavimas nuo $ 8

ESMERALDA 474 — BS. AIRES 
Skyrius Lomas de Zamora Laprida 211 F. C. S.

DANTŲ KLINIKA „ESMERALDA“
TRAUKIMAS DANTŲ BE SKAUSMO

vimo dieną Margarita ėmė jaustis 
geriau ir pavakarėje apleidusi ka 
binos lovą išėjo laivo palubėm

Saulė paraudonavusi lyg šešio
likos metų mergaitė, pirmą kartą 
kalbėdama su kavalierium apie 
meilę, slėpėsi pilko horizonto toly, 
bese. Jūra žibėjoz gęstančios Ug - 
nies liepsna. Laivas it strėla nėrė 
visu smarkumu pirmyn, skirda
mas sau kelią visada ta pačia lįni 
ja jei nėra audrų, kurios jį išmuš
tų iš lygsvaros.

Penktos dienos pavakare laivas 
pasiekė Rio. de Jeneiro. Medinai 
apsistojo „Empire Hotel“..

Rio de Jeneiro Margaritai path, 
ko visais atžvilgiais. Gal kiek karš 
toką buvo Čia, b’et;naujòs sukne
lės gilus, dekolte, xpro kurį- nepri
žiūrint laisvai galėjo prasiveržti 
krūtys, — jai buvo vėdmtoju.

Po dviejų, greit prabėgusių die 
nų, Medinai pamėgo „Noite“ kad
rinę. ,

Kaip visuomęt, šiandien Medi 
nai pasiėmę taksimetrą ir visai ne 
privažiavę prie kavinės, nes taip 
jiems patiko, išlipo,, ' _

. Gatvės kampe, įsitvėręs telefo
nų stulpą, srovėjo apiplyšęs įr ap
augęs gauruota barzdą . valkata. 
Pro nusiklijavusį prakaitu ir ne
švarumu kepurės kazirką jis žvilg 
terêjô. į artėjančius Medinus ir 
kaip paprastai ištiesė1 rariką, pra 
Syti išmaldos. Pašlrui staigiai ati
traukė ranką, primerktos akys at 
sivėrė ir nustebusiai įsmigo į Me-1 
dinuą. Medinai praėjo! Valkata va' 
landėlę sviravo. paskui,-pasistūmė 
nuo telefono stulpo ir svyruoda
mas pasivijo - Mèdiríüà.

—Jau nebepažįsti manęs F'' 
Mediną atsigrįžo; bet hieko'nė- 

suprasdamfts ėjo toliau. ,
' —MJedina, nebeprisimeni Perab i 

tos su kuriuo "Montevideo mieàte' 
Cólóñijos gatvėj» pakėlei nelaimiu 
gą alkoholiką?

Medina sustojo. : > , J > '•
—Ką tamsta kalbi ? '■
—Medina, aš ėsu Peralta, buvęs 

tavo intymiu draugu.' • ■ >
—Peralta Barbosa?
—Tai, aš pats...
—?
—Iš turtuolio — valkata...
—Bet, Peralta,- tu girtas.
—Taip, ir alkanas, jo akyse 

pasirodė ašaros, — ■ mane tokį' pa
dare gyvenimas. Jei aš neprager- 
čiau mizerabliškos išmaldos, kurią 
susirenku gatvėj, senai būčiau be
protnamy. Senai..i s.e,n.<a.aã. ...

Peralta susmuko ir lyg .tas ne*-; 
laimingas Colonijos gatvėj zmo 
gus išvertė .akis! Jo lūpose pasiro 
dė baltos putos. Margarita persi- 
gandus nežmoniškai sušuko. Me-

I dina ją paėmė už parankės ir nu
sivedė kavinėn.

VIDAUS LIGOS
Plaučiakkepenys, širdis, inkstai 
pilvelis, reumatizmas, nervai bron 

kitas.
MOTERŲ LIGOS

Gimdos uždegimas, trūkumas 
menstruacijų ir t t.

RENTGENO KABINETAS 
Diatermia. Mediciniška elektra

APŽIŪRĖJIMAS 8 PESAI.
Priėmimo valandos nuo 9-12; 
15 iki 21,80, sekmadieniais ir šven 

tadieniai nuo 9 - 12.

Suipacha 28

REIKALINGAS PAAIŠKINIMAS.

Po trijų mėnesių atydaus ir stropaus ligonių prižiurę : 
jimo mes gavome visą eilę pagyrimų nuo ligonių, ku
riems mes patarnavome, o svarbiausia, kad jie dabar 
mus rekomenduoja savo draugams ir giminėms. Svar
biausia atkreipė klijentų dėmesį mūs gydytojų AGRU
PACION MEDICA ARGENTINA tikrai žmoniškas sa
vo klijentų prižiūrėjimas, nes jie stengiasi, kad kiekvie
nas klijentas turėtų kuo mažiausia išlaidų r kad jam 
reikėtų kuo mažiausia vizitų ligoninėn daryti, jiems re
ceptai bendrai mažai kainuoja, nes tai yra tik formulės 
kurios yra pritaikintos sulig kiekvieno klijento ligos 
it todėl ligonis greit sveiksta, kitaip būna su specifiniais 
vaistais, kurie duodami kiekvienam ligoniui vienodame 
kiekyje. Antras labai įdomus dalykas, kad apart krau
jo arba Venerinių ligų ligonių A. M. A. gydyto-

- jai savo klijentus neverčia daryti analizo išlaidų, nes 
ir be to nustato jų diagnozą, turėdami tam reikalui spe 
eiklius aparatus; analizis neišvengiamas tik labai silp
niems ligoniams, sunkiai serga-ntiems

Visi siti ligonių pr ėmimo būdai, duoti receptus 
. vieton specifinių vaistų, nedaryti, kur nebūtinai reikia 
, analizo, nei radiografijų galimi tiktai A. M. A gy

dytojų bendromis pastangomis, specialistų, kurie moka 
patarnauti, kaipo geriausi profesionalai ir sulig nau
jausios kilinikų pažangos.

Ašmens, kurie serga kokia nors liga yra laukiami, 
kad mus vizituotų ir čia būtų tinkamai priimti ir apžiū- 

. reti kad jie galėtų vėl atgauti pilną savo sveikatą.

PATVERTAME VISUOMENEI KONSULTORIJAS GYDY- 
MUI SEKANČIŲ LIGŲ: ,

ŠIRDIES/LIGOSh-Mušimas, nusilpimas artėrioslderosiš.
HEMOROIDAI: be operacijos.
PLAUČIŲ LIGOS: Tuberkuliozas, dusulys, kosulys bron 

kitas kataras. ’ ' , . ,
PILVELIO LIGOS: Rūgštys, skaudėjimai, sunkumas, pil 

Vo Sausumas, nugaros skaudėjimas, Dėmuo ir raumenys.
... INKSTŲ LIGOS: šlapinimosi pūslė, prostata, kanalas'.

BLENORRAGIJA: Specialus greitas ir užtikrintas gydy 
maS be plovimų. ¿

SIFILIS : 6 0 6 —9 1 4 kombinuotas gydymas sulig vó- 
kiečių metodų, t - r ,- - ..

Priėmimo valandos niro 10 iki 12 ir nuo 15 iki 21 vai. -

SaJ MARTIN 440
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MEDŽIAGOS NUO
$50

BLOMBAVIMAS NUO
IŠTRAUKIMAS BE SKAUSMO 
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